Dalmatæ suppleuere. Exercitus ducesq; ad sanum fortunæ iter sistunt: de summa rerum contantes: q; motas ex urbe prætorias cohortes audierant: & teneri præsidii Apeninum rebantur. & ipsos in legione bello attrita inopia & seditiosæ militum uoces terrebant. Clauarium: donatiui nomen est: flagitantium: nec pecuniam aut frumētum prouiderant. Et festinatio atq; auuiditas prepediebant: dum quæ accipi poterāt: rapiuntur. Celeberrimos auctores habeo: tantam uictoribus aduersus fas nefasq; irreuerentiam fuisse: ut gregarius eques occisum a se proxima acie fratrem professus: premium a ducibus petierit. Nec illis aut honorare eam cædem ius hominum: aut ulcisci ratio belli permittebat. Distulerant tāquam maiora meritum q̄ quæ statim exoluerent, nec quicq; ultra traditur. Cæterum & prioribus ciuium bellis par scelus inciderat. Nam prelio quo apud Ianiculum aduersus Cinnam pugnatum est: Pompeianus miles fratrem suū: dem cognito facinore: seipsum interfecit: ut Sisenna memorat: tanto acrior apud maiores: quod sicut uirtutibus gloria: ita flagitiis pœnitentia fuit. Sed hæc aliaque ex uetere memoria petita: quotiens res locusq; exempla recti: aut solacia mali poscent: haud absurde memorabimus. Antonio ac ducibus partium præmitti equites: omnemq; Umbriam explorari placuit: si qua apeni iuga clemētius adirentur: acciri aquilas signaq;: & quicq; Veronæ militum foret. Padumq; & mare cōmeatibus compleri. Erant inter duces qui neccerent moras: quippe nimius iam Antonius: & certiora ex Mutiano sperabantur. Namq; Mutianus tam celeri uictoria anxius: & ni præsens urbe potiretur: exptem se belli gloriæq; ratus: ad primū & Varum media scriptitabat. Instandū cœptis: aut rursus contandi utilitates edifferens. Atq; ita compositus: ut ex euentu rerum aduersa abnueret: uel prospera agnosceret. Plotium Griphum nuper ab Vespesiano in senatorum ordinem additum: ac legioni præpositum: cæterosq; sibi fidos: apertius monuit. Iiq; omnes de festinatione Primi ac Vari sinistre: & Mutiano uolentia rescripsere. Quibus epistolis Vespesiano missis: effecerat: ut uon pro spe Antonii consilia factaq; eius existimarent. ægre id pati Antonius: & culpam i Mutianum cōferre: cuius criminationibus coaluissent pericula sua: Nec sermonibus temperabat. Immodicus lingua: & obsequii in

solens: litteras ad Vespasianum composuit: iactantius quàm ad principem: nec sine occulta in Mutianum insectatione. Se pannonicas legiones in arma egisse. suis stimulis excitos Mœsiae duces Sua constantia perruptas alpes. occupatam Italiã. Intersecta germanorum Rhetorumque auxilia. quod discordes dispersasque vitellii legiones equestri procella: mox peditum vi: per diem noctemque fudisset: Id pulcherrimum & sui operis: Casum Cremonæ bello imputandum: Maiore damno plurimum urbium excidiis. Veteres civium discordias reip. stetisse. Non se nunciis neque epistolis: sed manu & armis Imperatori suo militare: neque officere glorie eorum: qui a siam interim composuerint? Illis Mœsiae pacem: sibi salutem securitatemque Italiæ cordi fuisse. Suis exhortationibus gallias hispaniasque ualidissimam terrarum partem: ad Vespasianum conuersas. Sed cecidisse in irritum labores: si præmia periculorum soli assequantur: qui periculis non affuerint. Nec fellere ea Mutianum. Inde graues simultates: quas Antonius simplicius: Mutianus callide. eoque implacabilius nutrebat. At Vitellius fractus apud Cremonam rebus: nuncios cladis occultas stulta dissimulatione: remedia potius malorum quàm mala differebat. Quippe confitenti consultantique supererant spes uiresque. Cum e contrario læta omnia fingeret: falsis ingrauescebat. Mirum apud ipsum de bello silentium: prohibiti per ciuitatem sermones: eoque plures: ac si liceret. uere narraturi: quia uetabantur atrociora uulgauerant. Nec duces hostium augendæ famæ deerant. Captos Vitellii exploratores: circumductosque ut robora uictoris exercitus noscerent: remittendo: quos omnis Vitellius secreto percontatus: interfici iussit. Notabili constantia Centurio Iulius agrestis. post multos sermones quibus Vitellium ad uirtutem frustra accendebat: perpulit: ut ad uires hostium spectandas. quæque apud Cremonam acta foret: ipse mitteretur. Nec exploratione occulta fallere Antonium tentauit: sed mandata Imperatoris: suumque animum professus ut cuncta uiseret postulat. Missi qui locum prælii: Cremonæ uestigia: captas legiones ostenderent. Agrestis ad vitellium remeauit: abnuenti que uera esse quæ afferret: atque ultro corruptum arguenti: quandoquidem inquit. magno documento opus: nec alius iam tibi aut uitæ aut mortis meæ usus: dabo cui credas. Atque ita digressus: uoluntaria morte